UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐĂK HÀ                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                                      Đăk Hà, ngày      tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá

chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Đăk Hà năm 2021

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1980/QĐ-TTg, ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg, ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ Quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP, ngày 15/11/2021 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg, ngày 22/7/2021 của Thủ

tưởng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp và Trưởng Phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Đăk Hà

năm 2021 (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Phạm Thị Thương, Phó Chủ tịch UBND huyện, làm Chủ tịch Hội đồng,

2. Ông Trương Văn Thành, Trưởng phòng Tư pháp, làm Phó Chủ tịch Hội đồng,

3. Bà Hồ Thị Minh Thảo, chuyên viên  Phòng Tư pháp, làm Thư ký,

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Công an huyện; Văn phòng HĐND-UBND

huyện; Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; Phòng TC-KH huyện; Phòng Nội vụ

huyện; Thanh tra huyện; Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông

huyện, làm thành viên,

5. Ủy ban nhân dân huyện mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia

Hội đồng đánh giá với tư cách là thành viên: Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện; Ban

Dân vận Huyện ủy; Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

2

- Thẩm định, đánh giá hồ sơ, kết quả chấm điểm các tiêu chí, chỉ tiêu; tư vấn,

tham mưu giúp Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định công nhận cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật.

- Trao đổi, đề xuất sáng kiến, giải pháp thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí chuẩn

tiếp cận pháp luật.

- Phòng Tư pháp là cơ quan thường trực của Hội đồng; văn bản do Chủ tịch

Hội đồng ký được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện; văn bản do Phó

Chủ tịch Hội đồng ký được sử dụng con dấu của phòng Tư pháp.

- Hội đồng hoạt động theo chế độ tập thể, quyết định theo đa số.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng phòng Tư pháp;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp (b/c),

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c); Đã ký

- Như điều 3 (t/h),

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2022-01-11T14:59:19+0700

		2022-01-11T15:43:20+0700

		2022-01-11T15:43:20+0700

		2022-01-11T15:43:20+0700

		2022-01-11T15:43:20+0700

		2022-01-11T15:43:20+0700